
Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа № 15 

Советского района Волгограда» 
 

ПРИКАЗ 

«03» ноября 2022 г.                                                                                                     № 01-12/271 
 

Об организации и проведении муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

среди учащихся 7-11 классов в 2022/2023 

учебном году 
 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации № 678 от 27.11.2020 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников», комитета образования, науки и молодёжной политики 

Волгоградской области № 546 от 04.08.2022 «О проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023 

учебном году», департамента по образованию администрации Волгограда № 642 от 

31.10.2022 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений 

Волгограда в 2022/2023 учебном году», приказом  Советского ТУ ДОАВ №06/460 от 

03.11.2022г. «Об организации проведении муниципального этапа  всероссийской 

олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов общеобразовательных учреждений. 

находящихся на территории Советского района Волгограда в 2022/2023 учебном году»   
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 

7-11 классов (далее - муниципальный этап Олимпиады) в период с 07.11.2022 г. по 

16.12.2022 г. по графику на базе МОУ СШ № 15 (приложение № 1). 

2. Выделить аудитории для проведения муниципального этапа Олимпиады 

(приложение № 2). 

3. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время проведения 

муниципального этапа Олимпиады (приложения № 2). 

4. Назначить наблюдателей в аудитории из числа педагогических работников, не 

являющихся преподавателями того предмета, по которому проходит муниципальный 

этап Олимпиады (приложение № 2). 

5. Направить членов жюри в пункты проверки олимпиадных работ в МОУ СШ №15 по 

всем предметам (приложение № 3). 

6. Назначить Мазуревскую М.Л., учителя математики, куратором муниципального этапа 

Олимпиады в МОУ СШ № 15. 

7. Мазуревской М.Л., куратору муниципального этапа:  

7.1. При проведении муниципального этапа Олимпиады руководствоваться 

организационно – технической моделью проведения муниципального этапа 

Олимпиады, утвержденной приказом ДОАВ №479 от 30.08.2022, графиком, 

утвержденным приказом Комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области № 546 от 04.08.2022 г. «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Волгоградской области в 2022/2023 учебном 

году», размещение графика с информацией о времени и месте проведения 

муниципального этапа Олимпиады на информационном стенде и сайте ОУ; 

7.2. Обеспечить: 

 участие учащихся 7-11-х классов, набравших количество баллов, необходимое для 

участия в муниципальном этапе Олимпиады (проходной балл) (приложение № 4);  

  условия для проведения муниципального этапа Олимпиады в соответствии с 

методическими рекомендациями по организации работы образовательных учреждений 

в условиях сохранения рисков распространения COVID - 19 МР 3.1/2.4. 0178/1-20, 

утвержденными Главным санитарным государственным врачом Российской 

Федерации от 08.05.2020; 



 специальные условия для участников муниципального этапа Олимпиады с 

ограниченными возможностями здоровья, учитывая их состояние и особенности 

развития (при необходимости); 

 техническое сопровождение тиражирования заданий; 

 работу жюри по проверке и оцениванию работ участников муниципального этапа 

Олимпиады в день её проведения и на следующий день после проведения;  

  право участников муниципального этапа Олимпиады на апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами, в соответствии с Порядком. 

 размещение графика с информацией о времени и месте проведения муниципального 

этапа на информационных стендах и сайте школы. 

 получение, обеспечение конфиденциальности олимпиадных заданий с возложением на 

них соответствующих функций; 

 регистрацию участников муниципального этапа Олимпиады; 

 проведение инструктажа участников муниципального этапа Олимпиады, кодирование 

(обезличивание) олимпиадных работ; 

 осуществление процедуры видеофиксации выполнения олимпиадных заданий 

участниками МЭ ВСОШ и запечатывания конвертов с олимпиадными работами; 

 своевременную доставку Олимпиадных работ к пункту проверки.  

8. Директору МКУ Центра Советского района сохранить заработную плату работникам в 

период проведения Олимпиады. 

9. Возложить на Ионову А.С., методиста, контроль за исполнением данного приказа  

 

 

Директор МОУ СШ № 15:                 С.Н. Малиновская 

 

 

 

 

  



Приложение № 1 

к приказу по МОУ СШ № 15 

от 03.11.2022 г.  

№ 01-12/271 
 

ГРАФИК 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Волгоградской области в 2022/2023 учебном году 
 

№ Наименование 

Общеобразовательного предмета 

Классы, 

участвующие в 

олимпиаде 

Дата и время 

проведения 

1 Русский язык 7-11 17.11 

В 10.00 

2 Информатика 7-11 21.11 

В 10.00 

3 История  7-11 22.11 

В 10.00 

4 Химия 8-11 23. 11 

В 10.00 

5 Физика 7-11 24. 11 

В 10.00 

6 Биология 7-11 25. 11 

В 10.00 

7 Обществознание 7-11 29. 11 

В 10.00 

8 Английский язык 7-11 30. 11-01.12 

В 10.00 

9 Технология 7-11 02.12-05.12 

В 10.00 

10 Основы безопасности жизнедеятельности 7-11 13.12-14.12 

В 10.00 

11 География 7-11 15.12 

В 10.00 

12 Литература 7-11 16.12 

В 10.00 

 
 
 



Приложение № 2 

к приказу по МОУ СШ №15 

от 03.11.2022 г.   

№ 01-12/271 

Список учащихся, участников  

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье учащихся во время 

проведения мероприятия  

 

1. Русский язык (17.11.2022 г.) 

Ответственный организатор – Попова Н.И. - 3 урок, Богданова О.А. 

Кабинет № 3-18 

Наблюдатель – Ионова А.С. 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Сиотка  Ярослав Олегович 7 
2.  Волынкин   Дмитрий Витальевич 7 

 

2. Информатика (21.11.2022 г.) 

Ответственный организатор – Юфименко Н.В. 

Кабинет № 3-18 

Наблюдатель – Ионова А.С. 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.      
2.      

 

3. История (22.11.2022 г.) 

Ответственный организатор – Назарова Ю.Н. - 3,4 урок, Горбунков А.В. 

Кабинет № 3-18 

Наблюдатель – Ионова А.С. 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Салтынюк  Сергей Юрьевич 7 

2.  Абрашкина  Арина Андреевна 8 

3.  Петрова  Ульяна Алексеевна 8 

4.  Васильчук  Ксения Андреевна 11 

 

4. Химия (23.11.2022 г.) 

Ответственный организатор – Юфименко Н.В. 

Кабинет № 3-18 

Наблюдатель – Ионова А.С. 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Комиссарова  Софья Владимировна 10 
2.  Храмова  Олеся Алексеевна 11 
 

 

5. Физика (24.11.2022г.) 

Ответственный организатор – Юфименко Н.В. - 3 урок, Богданова О.А. 

Кабинет №3-18 

Наблюдатель – Ионова А.С. 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Кравчук  Анна Сергеевна 8 
2.  Иванов  Артем Станиславович 9 

 

6. Биология (25.11.2022 г.) 

Ответственный организатор – Джулдабекова А.Б.  - 3 урок, Щербаченко Л.А. - 4, 5 урок, 

Юфименко Н.В. 

Кабинет №3-18 

Наблюдатель – Ионова А.С. 



№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.      

 

7. Обществознание (29.11.2022 г.) 

Ответственный организатор – Назарова Ю.Н. - 3,4 урок, Горбунков А.В. 

Кабинет № 3-18 

Наблюдатель – Ионова А.С. 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Лизогуб   Анна Александровна 10 
2.  Монахов  Дмитрий Сергеевич 10 
3.  Васильчук  Ксения Андреевна 11 
4.  Веретенникова  Юлия Михайловна 11 

 

8. Английский язык (30.11.2022 г. - 01.12.2022 г.) 

Ответственный организатор – Юфименко Н.В. - 30.11.2022, Назарова Ю.Н. - 01.12.2022. 

Кабинет № 2-08 

Наблюдатель – Ионова А.С. 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Строганова  Мария Дмитриевна 7 

2.  Щеголева  Юлия Борисовна 7 

3.  Антипина  Виктория Александровна 8 

4.  Христенко  Ульяна Максимовна 8 

5.  Баженова  Мария Юрьевна 9 

6.  Монахов  Дмитрий Сергеевич 10 

7.  Шевченко  Наталья Евгеньевна 11 

8.  Ковальчук  Артем Николаевич 11 

 

9. Технология (02.12 – 05.12.2022г.) 

Ответственный организатор – 02.12.2022 - Джулдабекова А.Б. -3 урок, Щербаченко Л.А. -

4, 5 урок, Юфименко Н.В.,  05.12.2022 - Акпарова Т.Р. - 3 урок, Попова Н.И. - 4,5 урок. 

Кабинет №3-18 

Наблюдатель – Ионова А.С. 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Рубцов  Дмитрий Алексеевич 7 
2.  Борисов  Максим Павлович 7 
3.  Трухляева   Арина Владимировна 7 
4.  Валиева  Айсель Амир кызы 7 

 

10. ОБЖ (13.12-14.12.2022г.) 

Ответственный организатор – 13.12.2022 - Назарова Ю.Н. - 3,4 урок, Павлычева Л.В. – 5 

урок, Марянина Н.В. – 6 урок; 14.12.2022 – Попова Н.И. – 3 урок, Джулдабекова А.Б. – 4 

урок, Назарова Ю.Н. – 5,6 урок. 

Кабинет № 2-09 

Наблюдатель – Ионова А.С. 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Ефремова  Анна Андреевна 8 
2.  Велигорская   Анастасия Александровна 8 
3.  Никифоров  Дмитрий Романович 10 
4.  Веретенникова  Юлия Михайловна 11 

 

  



 

11. География (15.12.2022 г.) 

Ответственный организатор - Щербаченко Л.Н.- 3 урок, Назарова Ю.Н. - 01.12.2022 

Кабинет № 2-09 

Наблюдатель – Ионова А.С. 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Борисов  Даниил Александрович 8 

2.  Петрова  Ульяна Алексеевна 8 

3.  Иванов  Артем Станиславович 9 

4.  Угодникова   Софья Алексеевна 9 

5.  Чекалин  Юрий Вячеславович 9 

6.  Горелова  Екатерина Дмитриевна 10 

7.  Веретенникова  Юлия Михайловна 11 

 

12. Литература (16.12.2022 г.) 

Ответственный организатор – Юфименко Н.В. 

Кабинет № 3-18 

Наблюдатель – Ионова А.С. 
№ п/п Фамилия Имя Отчество Класс 

1.  Антипина  Виктория Александровна 8 
2.  Рядинская  Арина Сергеевна 8 
3.  Сизова  Елизавета Павловна 11 

 

  



Приложение № 2 

к приказу по МОУ СШ №15 

от 03.11.2022 г.   

№ 01-12/271 

 

Список педагогов МОУ СШ № 15, 

членов жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. (полностью) Должность 

Астрономия    /  18.11 в 15:00   /  МОУ СШ №111 

1.  Мазуревская Марина Леонидовна учитель физики 

2.  Попова Нина Ивановна учитель физики 

Литература  /  16.12 в 15:00  /   МОУ СШ №93 

1 Серова Галина Вячеславовна учитель русского языка и литературы 

Основы безопасности жизнедеятельности  /  14.12 в 15:00  /  МОУ СШ № 103 

1 Горбунков Андрей Владимирович учитель ОБЖ 

История  /  22.11 в 15:00   /  МОУ СШ № 111 

1 Марянина Наталья Вячеславовна учитель истории и обществознания 

Физика  /  24.11 в 15:00   /  МОУ СШ № 111 

1 Мазуревская Марина Леонидовна  учитель физики 

2 Попова Нина Ивановна учитель физики 

Технология  /  05.12 в 15:00  /  МОУ СШ № 106 (Ухтомского, 10) 

1 Горбунков Андрей Владимирович учитель технологии 

Русский язык  /  17.11 в 15:00  /  МОУ СШ № 93 

1 Махорина Марина Николаевна  учитель русского языка и литературы 

География   / 15.12  в 15:00 / МОУ СШ № 54 

1 Забара Татьяна Геннадьевна учитель географии 

 

  



Список педагогов МОУ СШ № 15, 

членов  межрайонного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

 

Дата 

проведения 

Предмет Ф.И.О. учителя 

29.11.2022 Обществознание Богданова Ольга Александровна 

18.11.2022 Астрономия Попова Нина Ивановна 

13.12.2022-

14.12.2022 

ОБЖ Горбунков Андрей  Владимирович 

 


		2023-04-06T09:51:54+0300
	Малиновская Светлана Николаевна




